ПРОТОКОЛ
Заседания проектного комитета администрации Сорочинского

городского округа Оренбургской области

г. Сорочинск

Присутствовали:

«23» января 2024г.

Мелентьева Т.П. - председатель проектного комитета - Глава
муниципального образования Сорочинский городской

Шимко О.Г.

Федорова Т.В.

Павлова Е.А.

округ;
- секретарь проектного комитета - ведущий специалист
отдела по экономике администрации Сорочинского
городского округа;
-заместитель председателя проектного комитета -
заместитель главы администрации городского округа по
социальным вопросам - начальник Управления
образования;
- заместитель главы администрации городского округа

Слободчиков А.А.

Черных И.Н.

по экономике и управлению имуществом;
- заместитель главы администрации городского округа
по сельскому хозяйству и по работе с территориями -
начальник отдела по работе с сельскими территориями;
- руководитель аппарата (управляющий делами)

Такмакова Т.П.

Павлов А.А.

Федорова Н.В.

администрации городского округа;
-заместитель главы по финансовой политике
начальник Управления финансов администрации
Сорочинского городского округа;
- начальник Управления жилищно - коммунального
хозяйства администрации Сорочинского городского
округа;
-начальник Отдела по управлению муниципальным

Абражеева Е.И.

имуществом и земельным отношениям администрации
Сорочинского городского округа;
-начальник Отдела по культуре и искусству
администрации Сорочинского городского округа.

Кворум имеется 83,3% членов комиссии присутствуют.

Повестка дня:
1. Исполнение «дорожной карты» по реализации региональных проектов
«Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Цифровая

образовательная среда», «Патриотическое воспитание», «Социальная
активность», «Спорт - норма жизни», «Обеспечение качественно нового
уровня развития инфраструктуры культуры» («Культурная среда»),
«Создание условий для реализации творческого потенциала нации»
(«Творческие люди»), «Жилье», «Формирование комфортной городской
среды», «Содействие занятости» в муниципальном образовании
Сорочинский городской округ за 2023 год.

2. Утверждение Плана мероприятий («дорожная карта») по реализации
региональных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка»,
«Цифровая образовательная среда», «Патриотическое воспитание»,
«Социальная активность», «Спорт - норма жизни», «Обеспечение
качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры»
(«Культурная среда»), «Создание условий для реализации творческого
потенциала нации» («Творческие люди»), «Жилье», «Формирование
комфортной городской среды», «Содействие занятости» в муниципальном
образовании Сорочинский городской округ на 2024 год с учетом
заключенных Соглашений с Министерствами Оренбургской области в
2024 году.

Выступила Павлова Е.А., которая довела информацию, что
муниципальный проектный офис предоставил информацию за 2023 год
по исполнению «Дорожной карты» по профильным направлениям по
реализации региональных проектов («Современная школа», «Успех
каждого ребенка», «Цифровая образовательная среда», «Патриотическое
воспитание», «Социальная активность», «Спорт - норма жизни»,
«Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры
культуры» («Культурная среда»), «Создание условий для реализации
творческого потенциала нации» («Творческие люди»), «Жилье»,
«Формирование комфортной городской среды», «Содействие занятости»)
в муниципальном образовании Сорочинский городской округ.

На территории Сорочинского городского округа в 2023 году
осуществляется реализация 11 региональных проектов. По всем
региональным проектам заключены соглашения о реализации
мероприятий региональных проектов на территории муниципального
образования Сорочинский городской округ.

В текущем году доведено 25 показателей и 19 результатов
региональных проектов, подлежащих достижению в Сорочинском
городском округе. За 2023 год из 25 показателей утвержденных в
«дорожной карте» выполнено в полном объеме 22 показателя или 88%.
По двум показателям: «Прирост индекса качества городской среды по
отношению к 2019 году, (процент)» и «Индекс качества городской среды,
(балл)» исполнение рассчитывается до 01.04.2024 года. Показатель «Ввод
жилья» исполнен на 96,7%. Причиной недостижения показателя является
снижение темпа индивидуального жилищного строительства из-за

увеличения цен на строительные материалы и низкой финансовой
обеспеченностью граждан.

Результаты региональных проектов установлены по 11
региональным проектам. Плановые значения результатов региональных
проектов ответственными исполнителями за 2023 год достигнуты в
полном объеме.

По второму вопросу выступила Павлова Е.А., которая доложила, что
муниципальный проектный офис предоставил План мероприятий
(«Дорожная карта») по реализации региональных проектов на территории
Сорочинского городского округа на 2021-2024 годы по профильным
направлениям по реализации региональных проектов «Современная
школа», «Успех каждого ребенка», «Цифровая образовательная среда»,
«Патриотическое воспитание», «Социальная активность», «Спорт - норма
жизни», «Обеспечение качественно нового уровня развития
инфраструктуры культуры» («Культурная среда»), «Создание условий
для реализации творческого потенциала нации» («Творческие люди»),
«Жилье», «Формирование комфортной городской среды», «Содействие
занятости») в муниципальном образовании Сорочинский городской округ
с учетом заключенных дополнительных соглашений на 2024 год.

Решили:
1. Утвердить ежеквартальный отчет за 2023 год о реализации Плана

мероприятий («дорожная карта») по реализации региональных проектов на
территории Сорочинского городского округа и разместить на
официальном сайте администрации муниципального образования
Сорочинский городской округ.

2. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по реализации
региональных проектов на территории Сорочинского городского округа с
учетом заключенных дополнительных соглашений на 2024год и
разместить на официальном сайте администрации муниципального
образования Сорочинский городской округ.

Председатель проектного комитета,
глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева